-1-

平成24年2月9日

各  位

                                         会 社 名 株式会社シャルレ
                         代 表 者 名 代表取締役社長 岡本 雅文

                         （コード番号    9885）

                          問合せ先責任者  管理本部長 石川 昌弘

                                     TEL       (078)792-7134

組織変更及び人事異動等に関するお知らせ

当社は、平成24年2月9日開催の取締役会におきまして、組織変更及び人事異動について、下記のと

おり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更

グループ経営（国内、海外における美と健康関連事業）を強化する体制とする。

(1) 新設

    ○ 「経営企画室」について、部・室の階層レベルから本部レベルの階層へ変更し、

グループ全体の戦略実行、管理を強化する体制とする。

  (2) 名称変更

    ○ 「マーケティング推進部」を「マーケティング統括部」へ名称変更する。

 -2-

２．人事異動

  平成24年4月1日付にて、つぎのとおり人事異動を行います。

 (1) 本部長人事

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

経営企画室長
※部長・室長の職責から本部長の職責へ変更

許村 幸司(ﾓﾄﾑﾗ ｺｳｼﾞ) 経営企画室長

取締役 兼

管理本部長
千田 浩一(ｾﾝﾀﾞ ｺｳｲﾁ) 取締役

(2) 副本部長人事

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

管理本部

副本部長
奥平 和良(ｵｸﾋﾗ ｶｽﾞﾖｼ)

管理本部

経理部長

(3) 部長人事

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

海外事業本部長 兼

海外事業開発部長
佐脇 天(ｻﾜｷ ﾀｶｼ) 海外事業本部長

マーケティング本部長 兼

マーケティング統括部長
脇 実弘(ﾜｷ ﾐﾂﾋﾛ) マーケティング本部長

メンバーサポート本部

メンバーサポート企画部長
山来 一孝(ﾔﾏｷ ｶｽﾞﾀｶ)

メンバーサポート本部

西メンバーサポート部

福岡支店長

管理本部

経理部長
岩永 信幸(ｲﾜﾅｶﾞ ﾉﾌﾞﾕｷ)

管理本部

経理部

経理課長

以 上

（別添）

株式会社シャルレ 組織図（平成24年4月1日付）

経営企画室

海外事業開発部

海外商品開発部

マーケティング統括部

ビューティケアマーケティング部

インナーマーケティング部

アパレルマーケティング部

研究開発部

商品管理部

メンバーサポート企画部

ビジネス推進部

東メンバーサポート部

西メンバーサポート部

経理部

総務・人事部

情報システム部

法務室

内部監査室

札幌支店

仙台支店

さいたま支店

東京支店

名古屋支店

神戸第一支店

神戸第二支店

福岡支店

マーケティング本部

メンバーサポート本部

管理本部

株
主
総
会

取
締
役
会

代
表
取
締
役
社
長

監
査
役
会

海外事業本部

中国事業推進部